
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Ь£Ю22Г .  № /ЛРР̂  

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Жилище», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4225 

В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Жилище», 

в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ в городе Рязани и Методическими указаниями по разработке и реализации 

муниципальных программ в городе Рязани, утвержденными постановлением администрации 

города Рязани от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Жилище», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4225 «Об утверждении муниципальной 

программы «Жилище» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 11.02.2022 № 602, от 25.04.2022 № 2419, от 03.06.2022 № 3713, от 13.07.2022 № 5026, 

от 18.07.2022 № 5132, от 08.08.2022 № 5806, от 31.08.2022 № 6727, от 05.10.2022 № 7830, 

от 27.10.2022 № 8714, от 23.12.2022 № 11433, от 29.12.2022 № 11868), изменения согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администраиш4^^#?^амодина. 

Глава админикщййдог у\ 11 ( «1 / #1 /п и л Е.Б.Сорокина 

http://www.admrzn.ru


Приложение 
к постановлению администрации города Рязани 
от ЗООМЛММЖП г. № /J,00¥ 

Изменения 
в муниципальную программу «Жилище», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4225 

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Жилище» изложить в следующей 
редакции: 

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы 

Всего - 3867672,92224 тыс. руб., 
в том числе по источникам финансирования: 
средства федерального бюджета - 109941,50164 тыс. руб., 
средства областного бюджета - 720307,66092 тыс. руб., 
средства бюджета города Рязани - 688889,14368 тыс. руб., 
внебюджетные средства-2348534,616 тыс. руб. 

2. Строку «Муниципальная программа «Жилище», пункт 5.1 таблицы № 7 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

за счет всех источников финансирования» приложения № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

Муниципаль Всего, 676750,20962 513764,40631 254861,70631 368601,10 381909,00 395749,20 410143,10 425112,90 440781,30 3867672,92224 - ввод в 
ная в том эксплуа
программа числе: тацию 
«Жилище» феде

раль
ный 
бюд
жет 

79541,50164 3800,0 3800,0 3800,0 3800,0 3800,0 3800,0 3800,0 3800,0 109941,50164 жилья -
не менее 
600,0 
тыс. 
кв.м; 

обла 417507,66092 256600,0 6600,00 6600,0 6600,0 6600,0 6600,0 6600,0 6600,0 720307,66092 - доля 
стной 
бюд

предо
ставлен

жет ных 
бюд 59844,63106 67864,40631 58961,70631 75700,50 78728,40 81877,40 85152,50 88558,70 92200,90 688889,14368 земель
жет ных 
города 
Ряза

участ
ков, 

ни обеспе-



вне-
бюд-
жет-
ные 
сред
ства 

119856,416 185500,00 185500,00 282500,60 292780,60 303471,80 314590,60 326154,20 338180,40 2348534,616 ченных 
основ
ными 
видами 
инже
нерной 
инфра
струк
туры 
(элект
роснаб
жение, 
водо
снаб
жение), 
в общем 
коли
честве 
земель
ных 
участ
ков, 
выде
ленных 
ДЛЯ 
предо
ставле
ния 
много
детным 
семьям 
(элект
роснаб
жением/ 
водо
снабже
нием) -
100/100 
%. 



5.1. Основное бюд УКС 
мероприятие жет 
5.1. горо
Обеспечение да 
деятельно Ряза
сти ни 
управления 
капитального 
строитель
ства 

36761,84166** 39161,60631 39212,70631 38048,1 39570,0 41152,8 42798,9 44510,9 46291,3 367508,15428 - обеспе
чение 
выполне
ния 
значений 
целевых 
индикато
ров 
муниципа
льной 
програм
мы 
ежегодно 
на уровне 
90% 

3. Приложение № 1 к муниципальной программе после слов «* прогнозные значения» дополнить абзацем следующего содержания 

«**данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2022 год.». 


